
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
Pagina 1 di 2 

Area Appalti ed Edilizia 
Ufficio Appalti, contratti ed economato 
ufficioappalti@uniss.it    
Responsabile: dott.ssa Annamaria Sechi asechi@uniss.it tel. 079 229806 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati 

 

OGGETTO: Nomina seggio di gara Procedura aperta ex art 71 del D.lgs 36/2023, per l’affidamento 
Fornitura e Posa In Opera Di Archivi Compattati Rei - Progetto rinnovamento laboratori giuridico/umanistici 
archivi compattati rei biblioteche - D.M. 10 dicembre 2021 n. 1274 - Fondo per l'edilizia universitaria 2021 
– 2035 -CUP J84D22001640006 - CUI: 00196350904+2022+2+0055 - CPV  39132000-6 – CIG 
B1604CB299- gara ASP n 4290668 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001; 

 

Visto lo Statuto dell’Autonomia dell’Università, emanato con D.R. n 2845 del 7 dicembre 2011, 
(pubblicato nella G.U.R.I. n. 298 del 23.12.2011); 

 

Visto il Regio Decreto n. 2440 del 18 novembre 1923, “Regolamento di Contabilità dello Stato”; 

 

Visto Il Dlgs 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12), 

 

Vista la determina di autorizzazione a contrarre rep. n Repertorio n. 1104/2024 Prot n. 38414 
del 11/04/2024, per la Procedura Aperta, “ Fornitura e Posa In Opera Di Archivi 
Compattati Rei - Progetto rinnovamento laboratori giuridico/umanistici archivi compattati 
rei biblioteche - D.M. 10 dicembre 2021 n. 1274 - Fondo per l'edilizia universitaria 2021 
– 2035 -CUP J84D22001640006 - CUI: 00196350904+2022+2+0055, CIG B1604CB299 
- , con  

a) importo a base di gara è pari a 730.000,00 di cui € 727.000,00 soggetto a 
ribasso d’asta e € 3.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;  

• ai sensi dell’art 41 comma 14 del dlgs 50/2016, l’incidenza della 
manodopera è stimata pari a € 88.694,00;  

• il concorrente dovrà indicare, nella Dichiarazione di Offerta Economica i 
propri costi della manodopera e i costi aziendali concernenti 
l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui 
luoghi di lavoro, ai sensi dell’art. 108 comma 9 del D. Lgs. n. 36/2023;  

b) Criterio di aggiudicazione: criterio offerta del minor prezzo, ai sensi dell’arl 108 
c 3 del codice in quanto si tratta di forniture standardizzate e tutte fissate nel 
Capitolato Tecnico. 

c) Forma del contratto: mediante scrittura privata ai sensi 18 comma 1 del dlgs 
36/2023;  

d) Le clausole essenziali: sono contenute nel Capitolato Speciale d’Appalto, 
Capitolato Tecnico e negli atti di gara.  

Visto il DD rep n 3759/2023 del 10/11/2023 prot n 132247 con cui viene nominato 
Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art 15 del Dlgs 36/2023 l’Arch. Pietro 
Merella; 

mailto:ufficioappalti@uniss.it
mailto:asechi@uniss.it


 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
Pagina 2 di 2 

Visto  Il bando e relativi allegati; 

 

Preso atto Che la procedura in parola si svolge telematicamente utilizzando la piattaforma Asp di 
Consip, a cui viene attribuito il Numero di gara ASP: 4290668; 

 

Rilevato  che entro il termine di scadenza determinato nel bando nel 30/05/2024 alle ore 12:00, è  
stata caricata sulla piattaforma Asp numero 1 offerta da parte dell’operatore economico: 

• Lo Giudice Merfori, col n di offerta 1073111; 

 

Visti  Gli artt 19 e 20 del disciplinare di gara che dispongono rispettivamente che Il 
Responsabile Unico del Progetto procede alla verifica documentazione amministrativa 
e alla valutazione delle offerte economiche; 

 

Rilevato Che le Linee Guida n 3 al punto 5.2 prevedono che: Il controllo della documentazione 
amministrativa è svolto dal RUP, da un seggio di gara istituito ad hoc oppure, se presente 
nell’organico della stazione appaltante, da un apposito ufficio/servizio a ciò deputato, 
sulla base delle disposizioni organizzative proprie della stazione appaltante. In ogni caso 
il RUP esercita una funzione di coordinamento e controllo, finalizzata ad assicurare il 
corretto svolgimento delle procedure e adotta le decisioni conseguenti alle valutazioni 
effettuate; 

 

Ritenuto Di costituire un seggio di gara con presidente il Responsabile Unico del Progetto e come 
testimoni 2 componenti dell’Ufficio appalti contratti economato;  

 

Atteso  di dover garantire il buon andamento e l'imparzialità dell'azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 97 della Costituzione; 

 

Accertata la disponibilità finanziaria. 

DETERMINA 

Art 1 
Di approvare quanto espresso in premessa.  

Art. 2 
Di costituire il seggio di gara così come di seguito costituito per la “ Fornitura e Posa In Opera Di Archivi 
Compattati Rei - Progetto rinnovamento laboratori giuridico/umanistici archivi compattati rei biblioteche - 
D.M. 10 dicembre 2021 n. 1274 - Fondo per l'edilizia universitaria 2021 – 2035 -CUP J84D22001640006 
- CUI: 00196350904+2022+2+0055 

• Presidente: l’Arch. Pietro Merella, Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art 15 del Dlgs 
36/2023 e afferente all’Ufficio Edilizia e Logistica 

• Testimone la Dott.ssa Maria Grazia Cuccureddu, funzionario dell’Ufficio Appalti Contratti ed 
Economato dell’Università degli Studi di Sassari: 

• Testimone e segretario verbalizzante: la Dott.ssa Annamaria Sechi, funzionario, Responsabile 
dell’Ufficio Appalti Contratti ed Economato dell’Università degli Studi di Sassari:  

Art. 3 

Di inviare copia del presente atto ai soggetti nominati componenti il seggio di gara e di pubblicarlo sul 
profilo del committente sulla pagina dedicata alla procedura. 

 Il Dirigente 
Ing. Simone Loddo 

AS/ 


		2024-06-04T14:45:59+0200
	Simone Loddo




